
 

 

 

 

 

ATTI DEL COMITATO DI INDIRIZZO 

 

Seduta del 23 aprile 2008       Deliberazione n. 13 
 

 

 

 

Assessori  delle Regioni: 

 

Lombardia: DAVIDE BONI  Presidente del Comitato di Indirizzo 

Emilia-Romagna: MARIOLUIGI BRUSCHINI 

Piemonte: BRUNA SIBILLE 

Veneto: GIANCARLO CONTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Art. 7, comma 1 dell’Accordo Costitutivo dell’Agenzia. Nomina del Presidente. 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di n.  2  pagine, di cui n. 0    pagine di allegati, parte integrante 

 

 

 

 



VISTO il D.Lgs. 112/98; 

 

VISTO l’art 7, comma 1 dell’Accordo Costitutivo dell’AIPO, che stabilisce che il Comitato di 

Indirizzo è un organo collegiale formato dagli Assessori delle Regioni di cui all’art. 1 competenti in 

materia, con presidenza a rotazione di durata biennale; 

 

VISTO l’art. 1 della deliberazione n. 1 del 14.05.02 che sancisce la costituzione e l’insediamento 

del Comitato di Indirizzo; 

 

VISTA la deliberazione n. 6 del 26.10.05 che assegna la Presidenza dell’Agenzia all’Assessore al 

Territorio ed Urbanistica della Regione Lombardia Davide Boni dal 1° gennaio 2006 fino al 31 

dicembre 2007; 

 

CONDIVISA l’opportunità che l’Assessore Davide Boni continui ad espletare la funzione di 

Presidente dell’AIPO dal 1° gennaio 2008 fino al 4 maggio 2008 in regime di “prorogatio”, per 

consentire la chiusura di impegni istituzionali; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina del nuovo Presidente dell’Agenzia con 

decorrenza 5 maggio 2008; 

 

CONDIVISA l’assegnazione della Presidenza dell’Agenzia all’Assessore allo Sviluppo della 

Montagna e Foreste, Opere Pubbliche, Difesa del Suolo della Regione Piemonte, Dott.ssa Bruna 

Sibille a decorrere dal 5 maggio 2008, fino al 4 maggio 2010; 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra esposto, il Comitato di Indirizzo, all’unanimità dei 

componenti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di condividere l’espletamento da parte dell’Assessore Davide Boni della funzione di 

Presidente dell’Agenzia in regime di “prorogatio” dal 1° gennaio 2008 fino al 4 maggio 

2008. 

 

2. Di assegnare l’incarico di Presidente dell’Agenzia Interregionale per il fiume Po 

all’Assessore allo Sviluppo della Montagna e Foreste, Opere Pubbliche, Difesa del Suolo 

della Regione Piemonte, Dott.ssa Bruna Sibille dal 5 maggio 2008 al 4 maggio 2010. 

 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sui Bollettini delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, 

Piemonte e Veneto. 

 

 

 IL PRESIDENTE 

      Davide Boni 

 

 

Il segretario verbalizzante 

Paola Montali 


